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Kjære alle frammøtte 
 
Gjennom hele året og spesielt denne uka har vi feiret og markert at Risør er 300 år. Det har 
vært mye glede, men også alvor. Etableringen av Konvoibyen i 1968 og driften fram til å dag 
kan både ses i gledens og sorgens lys. Utgangspunktet er dypt alvorlig og tragisk. Våre 
krigsseilere led store tap og det tok alt for lang tid før de fikk den hjelp og anerkjennelse de 
fortjener. Men Konvoibyen er en viktig del av denne hjelpen og anerkjennelsen. Derfor 
samles vi også her i dag i Konvoibyen ved markering av frigjørings- og veterandagen i Risør. 
Spesielt velkommen til Marinemusikken fra Horten som gjennom alle år har hedret 
Konvoibyen på 8. mai og andre dager. 
 
Etablering og drift av Konvoibyen er en viktig del av Risørs historie. I Konvoibyen fikk 
krigsseilerne et hjem. Krigsseilerne bar ikke minst på psykiske og mentale skader, det som 
etter hvert ble anerkjent som KZ-syndrom og seinere posttraumatisk stress. Men det tok 
lang tid – altfor lang tid – før vi anerkjente at krigsskader var noe mye mer enn det fysiske vi 
kunne se og nokså enkelt kunne forholde oss til.  
 
Ved Konvoibyens 50-årsjubileum for fem år siden sa jeg dette til de frammøtte, inkludert 
kronprinsparet som gjestet byen: 
 
«Konvoibyen har vært en berikelse for Risør. Vi har på vårt beste utviklet en toleranse og en 
solidaritet med dem som sliter og har det vondt. Vi er satt på prøver vi har godt av og vi har 
lært at et lokalsamfunn er mangfoldig. Noen har sykdommer vi ser og forstår, andre har 
lidelser og plager som arbeider inni oss. Dette kan ramme alle, deg og meg.  
 
Vi i Risør er heldige som fikk Konvoibyen. Selv om krigsseilerne er borte har vi et stort minne 
å ivareta på vegne av oss selv og hele Norge. Ikke bare i form av minnesmerker, men også i 
våre holdninger, vår toleranse og i vår takknemlighet.» 
 
Når vi samles her i Konvoibyen minnes vi også de som spesielt tok ledelse og støyten ved 
driften av Konvoibyen. Det gjelder ikke minst Leif og Else Heimstad som høstet fortjent 
heder for deres store innsats. Vi minnes også sønnen Odd Heimstad, oppvokst og bosatt her 
i Konvoibyen, som gikk bort i år for ikke lenge siden. Jeg vil også takke dere som i dag bor i, 
vedlikeholder og driver Konvoibyen. Det gjelder ikke minst styret i Skagerak boligstiftelse, 
Konvoibyen. 
 
Veteranene fra internasjonale operasjoner hedres spesielt på denne frigjørings- og 
veterandagen.  Jeg ber derfor veteran Frank Oddbjørn Sandbye-Ruud fra Risør si noen ord og 
legger ned krans ved minnestøtten her i Konvoibyen. 
 
 


